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Punkt 10: Budgetopfølgning 1. kvartal 2025

18.15.00-P20-1-24

Resumé

Budgetopfølgningen for Folkeoplysningsudvalgets budget forelægges udvalget. Budgetopfølgningen omhandler perioden
januar til marts 2025. 

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i forbruget pr. 31. marts 2025 samt et skønnet forbrug for resten af året, viser budgetopfølgningen et
mindreforbrug på 2,319 mio. kr.

Aktivitetsmedlemstilskud udbetales efter en fordelingsnøgle, hvorefter det som udgangspunkt bliver brugt.

Udgifterne til lederuddannelse har de sidste par år ligget omkring 1,1 - 1,2 mio. kr., så det forventes ikke, at udgifterne for
2025 bliver større. 

Tilskud til voksenundervisning er skønnet ud fra de første 2 kvartalers a/conto. Foreningerne skal indberette deres regnskab fra
2024, hvorefter deres endelige tilskud bliver beregnet, men det forventes ikke, at budgettet bliver brugt. 

Lokaletilskud til voksenundervisningen har tidligere været fordelt via en fordelingsnøgle, men fra 2024 er der også her indført
den to-benede model. Derudover ydes tilskud til timer efter kl. 17, hvilket gør, at budgettet forventes brugt.

Forbruget vedrørende lokaletilskud er skønnet med udgangspunkt i forbruget de tidligere år, og derudover er der indarbejdet
overgangsordningen vedrørende den to-benede model for rideklubberne, der er fuld indfaset om 2 år.

Puljerne til Vedligeholdelse samt Spejder- og træningslejre er i tidligere år ikke blevet brugt, så de forventes heller ikke at
blive brugt i 2025. Puljerne har løbende ansøgninger, så der kan komme flere ansøgninger end tidligere år. Derudover er der et
ikke disponeret beløb vedr. overførslen fra 2024, som ikke forventes at blive brugt.

Den forventede overførsel vedrørende Folkeoplysningsudvalget bliver 1,608 mio. kr. over den maksimale overførsel på 4% af
budgettet, som svarer til 0,711 mio. kr.

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at budgetopfølgningen tages til efterretning.



Beslutning

Taget til efterretning. 

Peter Skov Jørgensen, Vibeke Hegelund Hansen, Per Olesen, Torben Svendsen og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i
sagens behandling. 



Punkt 11: Finansiering af Conventus

18.00.00-P21-1-24

Resumé

Folkeoplysningsudvalget godkendte på mail den 11. oktober 2024, sag 29, at udvalget er medfinansierende med 150.000
kr. årligt til Conventus. Flere udvalgsmedlemmer fremsatte bemærkninger til sagen, hvorfor det blev besluttet, at sagen
tages op til fornyet behandling. Folkeoplysningsudvalget skal træffe beslutning om den fremadrettede finansiering af
Conventus.

Sagsfremstilling

Vejle Kommune indgik ved årsskiftet 2022/2023 en aftale med KMD om booking- og tilskudssystemet "KMD Booking".
Indtil da havde foreningerne søgt puljetilskud i Emply og booket lokaler i Conventus. På daværende tidspunkt blev
Conventus som medlemssystem stillet vederlagsfrit til rådighed for de folkeoplysende foreninger, og som en del af en
overgangsordning gjorde dette sig gældende til og med 2023. Vejle Idrætsråd valgte i 2024 at tilbyde Conventus som
medlemssystem vederlagsfrit til alle foreninger i Vejle Kommune og efter anmodning fra Vejle Idrætsråd godkendte
Folkeoplysningsudvalget på mail den 11. oktober 2024, sag 29, at udvalget er medfinansierende med 150.000 kr. årligt til
Conventus som medlemssystem.

I forbindelse med behandlingen fremsatte flere udvalgsmedlemmer bemærkninger til sagen. Bemærkningerne blev drøftet
på udvalgsmødet den 12. december 2024, sag 34, hvor det blev besluttet, at medfinansieringen af Conventus tages op til
fornyet behandling.  

 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Historik

Folkeoplysningsudvalget den 27. februar 2025, sag 5

Indstilling

at Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om den fremadrettede finansiering af Conventus

Beslutning

Drøftet. Sagen drøftes videre på næste møde.

Administrativ tilføjelse

Ved sagens behandling på udvalgsmødet den 27. februar 2025 fremsatte formanden følgende ændringsforslag: At puljen
for Aktivitetsmedlemstilskud forøges med 150.000 kr. fra lokaletilskudspuljen. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at puljen for Aktivitetsmedlemstilskud forøges med 150.000 kr. 

Beslutning

Godkendt. 

Peter Skov Jørgensen, Vibeke Hegelund Hansen, Per Olesen, Torben Svendsen og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i
sagens behandling. 



Punkt 12: Strakspuljen

18.00.00-Ø40-1-25

Resumé

Med afsæt i erfaringer fra de seneste to års virke med Strakspuljen gøres i sagen en kort status på puljen, og der anmodes
om en forlængelse af puljen i en 2-årig periode med et samlet budget på 75.000 kr. 

Sagsfremstilling

Strakspuljen blev etableret som et et værktøj, der kunne give tilskud til udviklingsaktiviteter i foreninger og fællesskaber,
som f.eks. udvikling af arbejdet med frivillige, rekruttering og fastholdelse af frivillige og medlemmer, kommunikation
samt bestyrelses- og ledelsesudvikling. Særligt var puljen tænkt som et udviklingsværktøj, hvor Vejle Kommunes
foreningskonsulenter i deres arbejde med konkrete foreninger havde en let og smidig adgang til økonomiske midler i
størrelsesordenen 5-10.000 kr., som hurtigt kunne fremskynde og realisere de i samarbejdet fremkomne idéer fra
foreningerne. 

Hvordan har det virket i praksis?

Strakspuljen har overordnet set virket efter hensigten. I de konkrete møder mellem foreningerne og
foreningskonsulenterne har den smidige adgang til økonomiske midler været en stor gevinst., Problemstillinger om f.eks.
rekruttering af nye medlemmer, nye målgrupper og nye samarbejder har kunne øges med markedsføringsmateriale,
udviklingsforløb for foreninger med videre. Ved at have let og hurtig adgang til økonomiske midler er
samarbejdsrelationen mellem foreninger og foreningskonsulenter blevet styrket. 

Gennem Strakspuljen er der gennemsnitligt bevilget 7-8.000 kr. pr. projekt i perioden til14 foreninger. 

Videreførelse af puljen i et nyt navn

Med afsæt i erfaringerne fra arbejdet med puljen og dens evne som værktøj til at få ting til at ske i foreningslivet anmodes
om en forlængelse af puljen i en 2-årig periode med et samlet budget på 75.000 kr. 

Da det har være oplevelsen, at puljens navn Strakspuljen har sendt forkerte signaler, der alene har handlet om hastighed
og ikke noget om puljens indhold og anvendelse, arbejdes der med et nyt puljenavn. Et nyt puljenavn kan gå i retning af
Pulje til foreningsudvikling, som tydeligere vil indikere puljens formål og anvendelsesområde. 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at Strakspuljen videreføres i et nyt navn i en 2-årig periode, og 

at der afsættes 75.000 kr. til puljen fra Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Beslutning

Godkendt.

Peter Skov Jørgensen, Vibeke Hegelund Hansen, Per Olesen og Torben Svendsen deltog ikke i sagens behandling.  



Punkt 13: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

18.15.10-P21-1-25

Resumé

Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje yder støtte til udvikling af nye og eksisterende aktiviteter. Til denne
ansøgningsrunde er der administrativt behandlet 7 ansøgninger, mens Folkeoplysningsudvalget skal behandle 8
ansøgninger. 

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte. 

Godkendte folkeoplysende foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan søge tilskud
til: 

Aktiviteter med et folkeoplysende sigte
Aktiviteter der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Initiativer for særlige målgrupper f.eks. nydanskere eller personer med et handicap samt rekruttering af nye og
særlige målgrupper
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter
Indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter

Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Administrativ behandling

Der er administrativt behandlet 7 ansøgninger med et samlet tilskud på 59.809 kr. 

Folkeoplysningsudvalgets behandling

Folkeoplysningsudvalget skal behandle 8 ansøgninger. Inden udvalgets behandling resterer 343.000 kr. i puljen. 

Bredballe Dancers søger om et tilskud på 29.982 kr. til markedsføring af foreningen. 

Med en målrettet digital rekrutteringsindsats ønsker Bredballe Dancers at øge kendskabet til klubben og tiltrække nye
medlemmer. Indsatsen vedrører produktion af en professionel klubvideo (14.994 kr.), som anvendes i en 10 ugers digital
annonceringskampagne (9.994 kr.), der målrettet potentielle nye medlemmer i lokalområdet. Samtidig vil klubben
implementere Motivu Premium (4.994 kr.), som vil gøre det lettere for interesserede at booke prøvetræninger. 

Bredballe Dancers har ikke modtaget tilskud fra puljen de seneste år.

Det indstilles, at Bredballe Dancers meddeles afslag idet puljen ikke yder støtte til generel markedsføring af
foreningsaktiviteter.

 

Vejle Svæveflyveklub søger om et tilskud på 38.000 kr. til et læringsprojekt i samarbejde med 2 skoler i Vejle Kommune. 

I samarbejde med Mølholm og Englyst skoler gennemfører Vejle Svæveflyveklub et læringsprojekt om aerodynamik og
praktisk flyvning for 16-20 elever i 7. og 8. klasse. Projektet består af teoretisk undervisning i meteorologi og



aerodynamik, som foretages af klubbens instruktører. Efter undervisning får eleverne 4 timers flyvning med praktisk
flyveundervisning, som kan anvendes i en efterfølgende svæveflyvecertifikat-uddannelse, hvis eleverne ønsker dette.
Tilskuddet dækker udgifter til den praktiske flyvning, herunder timepriser for fly samt brændstof. 

Vejle Svæveflyveklub blev i 2023 bevilget et tilskud på 28.200 kr. til læringsprojekt "Svæveflyvning på skoleskemaet". 

Det indstilles, at Vejle Svæveflyveklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til læringsprojektet, dog max. 28.500 kr. 

 

Voltigeklubben Thommysminde søger om et tilskud på 64.950 kr. til en ny hest og tilhørende udstyr.

Voltigeklubben Thommysminde er en forening i rivende udvikling med stor efterspørgsel og interesse for opstart af
voltigering. Med indkøbet af en ny hest vil klubben fortsætte den positive udvikling og give flere børn mulighed for at
deltage i sporten. Hesten beløber sig til 45.000 og tilhørende udstyr som gjord, skum og underlag er 19.950 kr. 

Voltigeklubben Thommysminde fik i 2023 bevilget et tilskud på 110.250 kr. til en mekanisk trætræningshest, 60.000 kr. til
en hest, 52.463 kr. til en hest og udstyr samt afslag på tilskud til træhestegjorde. I 2024 fik klubben et tilskud på
henholdsvis 11.247 kr. og 4.497 kr. til voltigeringsudstyr. 

Det indstilles, at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en hest og tilhørende udstyr,
dog max. 48.713 kr. 

 

Voltigeklubben Thommysminde søger om et tilskud på 50.000 kr. til nedfaldsmåtter.

Voltigeklubben Thommysminde vil købe nedfaldsmåtter, der ved træning på træhest, skal "gribe" medlemmerne i deres
fald. På træheste træner medlemmerne balance, opspring og afspring og der kan derfor ske fald. Budgettet for
nedfaldsmåtter er 59.470 kr. 

Det indstilles, at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til nedfaldsmåtter, dog max.
44.603 kr. 

 

Brinck Academy Fighters søger om et tilskud på 39.877 kr. til kickboxing-udstyr. 

Brinck Academy Fighters vil med indkøb af 15 sæt kickboxing-udstyr bestående af bl.a. hjelm, handsker og visir sikre, at
alle familier kan sende deres børn til kickboxing uanset økonomi. Hidtil har forældrene selv skulle købe udstyret, når deres
barn starter til kickboxing. 

Brinck Academy Fighters har ikke modtaget tilskud fra puljen de seneste år. 

Det indstilles, at Brinck Academy Fighters bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til kickboxing-udstyr, dog max. 29.908
kr. 

 

Bredballe Gospel Choir søger om et tilskud på 51.900 kr. til musikudstyr. 

Med indkøbet af musikudstyr vil Bredballe Gospel Choir sikre, at koret også fremadrettet kan øve, give koncerter og
optræde ved lokale events. Det nuværende musikudstyr er slidt og trænger til en udskiftning. Indkøbet vedrører
mixerkasse, mikrofoner, stativer samt kabler.

Bredballe Gospel Chair har ikke modtaget tilskud fra puljen de seneste år. 

Det indstilles, at Bredballe Gospel Chair bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til musikudstyr, dog max. 38.925 kr. 

 

Jelling Forenede Sportsklubber, Fodbold søger om et tilskud på 30.000 kr. til Haralds Fodboldsfest. 

Haralds Fodboldfest er en årlig begivenhed i Jelling FS Fodbold som samler lokalområdets børn og unge til en sjov og
fællesskabende dag. Arrangementet er åbent og gratis for alle, og på dagen kan børn og unge i alderen 4-18 år deltage i



fodboldaktiviteter. Klubben oplever, at arrangementet bidrager positivt til klubben bl.a. ved at øge tilmeldingerne i
forårssæsonen. Det samlede budget for arrangementet er 61.469 kr., hvoraf klubben søger om et tilskud på 30.000 kr. til
leje af aktivitetsudstyr som oppustelige fodboldbaner, fartmåler, oppustelig bordfodboldbord, pannabaner, skudduge,
pointmål samt fodbolddart. Ansøgningen er bilaget sagen. 

Klubben har til dagen søgt midler fra Sydbank og Sportens Venner på i alt 25.000 kr. 

Jelling FS Fodbold har i 2023 fået bevilget et tilskud på 14.000 kr. til Haralds fodboldsfest og i 2024 et tilskud på 12.633
kr. til Haralds Fodboldfest. 

Det indstilles, at ansøgningen fra Jelling Forenede Sportsklubber, Fodbold drøftes.

 

Egtved Skytteforening søger om et tilskud på 43.000 kr. til skydeudstyr. 

Egtved Skytteforening vil indkøbe skydeudstyr, som særligt er målrettet de unge skytter. Foreningen oplever, at mange af
de unge besøgende på skydebanen trækker sig grundet omkostningerne ved at skyde med krudtvåben. Derfor vil
foreningen med indkøbet give dem muligheden for at skyde med våben, der ved hjælp af lufttryk affyrer bio kugler mod
elektroniske magnetskiver. Det samlede budget for skydebanen er 50.000 kr., heraf søges om tilskud til 5 klubvåben til
10.000 kr., elektronisk skydebaneanlæg til 25.000 kr. og sikkerhedsnet til 8.000 kr. 

Egtved Skytteforening har søgt om midler fra Fynske Bank Fonden og DGI. 

Egtved Skytteforening har ikke modtaget tilskud fra puljen de seneste år. 

Det indstilles, at Egtved Skytteforening bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til skydeudstyr, dog max. 37.500 kr. 

Økonomi

Følger udvalget indstillingerne, resterer 114.851 kr. i puljen. 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at Bredballe Dancers meddeles afslag idet puljen ikke yder støtte til generel markedsføring af foreningsaktiviteter, 

at Vejle Svæveflyveklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til læringsprojektet, dog max. 28.500 kr.,

at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en hest og tilhørende udstyr, dog max. 48.713
kr.,

at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til nedfaldsmåtter, dog max. 44.603 kr.,

at Brinck Academy Fighters bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til kickboxing-udstyr, dog max. 29.908 kr., 

at Bredballe Gospel Chair bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til musikudstyr, dog max. 38.925 kr., 

at ansøgningen fra Jelling Forenede Sportsklubber, Fodbold drøftes, og

at Egtved Skytteforening bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til skydeudstyr, dog max. 37.500 kr. 

Beslutning

Godkendt, dog således at Jelling Forenede Sportsklubber, Fodbold meddeles afslag, idet der ikke ydes tilskud til årligt
tilbagevendende arrangementer.

Peter Skov Jørgensen, Vibeke Hegelund Hansen og Per Olesen deltog ikke i sagens behandling. 

Bilag



Jelling FS Fodbold - ansøgning.pdf



Punkt 14: Meddelelser

00.22.04-A26-1-24

Sagsfremstilling

Formanden orienterer om: 

Status på aftenskolernes udvikling
Seneste nyt fra Kultur- og Idrætsudvalget og forvaltningen
Seneste nyt fra Handicaprådet
Seneste nyt fra Ungdomsskolen
Seneste nyt fra Integrationsrådet
Seneste nyt fra Parasportsrådet
Seneste nyt fra andre

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning. 

Peter Skov Jørgensen, Vibeke Hegelund Hansen og Per Olesen deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 15: Underskrivelse af beslutningsprotokol

00.00.00-A26-1-24

Resumé

Beslutningsprotokol til digital underskrivelse. 

Sagsfremstilling

Digital underskrivelse af beslutningsprotokollen. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at beslutningsprotokollen underskrives

Beslutning

Godkendt. 

Peter Skov Jørgensen, Vibeke Hegelund Hansen og Per Olesen deltog ikke i sagens behandling. 
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